1

第１３回教育委員会会議録

１日   時 平成２７年１２月２２日（火） 開 会：１０時００分

                      閉 会：１１時４５分

２場   所 周南市毛利町２丁目２番地

       教育委員会 ２階 会議室 及び 委員会室

３出 席 委 員 中馬好行教育長 池永博委員 月谷慈寛委員 松田敬子委員 片山研治委員

４説明のため 教育部長 教育政策課長 生涯学習課長 人権教育課長 学校教育課長 学校給食課長

出席した者 中央図書館長 新南陽総合出張所主査 熊毛総合出張所次長 鹿野総合出張所職員

５書   記 教育政策担当課長補佐、教育政策担当係長

６議事日程等

日程順位 件    名

１ 会議録署名委員の指名について

２ 議案第５１号 平成２８年度周南市立小・中学校人事異動内申方針について

７ 委員会協議会 ⑴ １月の教育委員会の共催及び後援大会等一覧について

        （報告者：教育政策課→生涯学習課→学校教育課）

                            ⑵ 教職員住宅施設分類別計画（案）の修正について（教育政策課）

⑶ 平成２８年周南市成人式の開催について（生涯学習課）

⑷ 平成２７年度学校教育栄光賞授与式について（学校教育課）

⑸ 小・中学校卒業式の日程について（学校教育課）

⑹ １２月定例市議会の報告について（教育部長）

 2

教育長     ただ今から「平成２７年第１３回教育委員会定例会」を開催いたします。

議事日程に従い、進めてまいります。

日程第１、「会議録署名委員の指名について」、指名いたします。

本日の会議録署名委員は、「月谷委員さんと片山委員さん」にお願いします。

続いて、日程第２、議案第５１号「平成２８年度周南市立小・中学校人事異動内申方針

について」を議題とします。

この件について、学校教育課から説明をお願いします。

学校教育課長     議案第５１号「平成２８年度周南市立小・中学校人事異動内申方針について」につきま

してご説明いたします。

提案理由は、周南市教育委員会教育長に対する事務委任等に関する規則第２条第６号に

基づくものでございます。

この度、山口県教育委員会より「平成２８年度山口県公立小・中学校及び県立学校教職

員人事異動方針」が示されましたので、周南市教育委員会においても、それに沿った「平

成２８年度周南市立小・中学校人事異動内申方針」を定めようとするものでございます。

以上で説明を終わります。

よろしくご審議、ご決定いただきますようお願い申し上げます。

教育長    何か質問がございますか。

松田委員   ５番文中の「校種間」とは具体的にはどういう意味ですか。

学校教育課長   ここで申します「校種間」といいますのは、小・中・高等学校・総合支援学校の間で、例

えば、現在、小学校に勤めている教諭が総合支援学校に勤める、中学校に勤めている教諭

が小学校に勤めるというような、校種を示しています。

松田委員   わかりました。

教育長    よろしいでしょうか。それでは、議案第５１号を決定します。

その他に何かありますか。

   よろしいですか。

それでは、以上で、「平成２７年第１３回教育委員会」を終了します。

署名委員

        月谷 慈寛 委員

        片山 研治 委員